

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	12.11.2019
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	40916082
P-nummer	1024564866
Virksomhed	TPM Autocentrum ApS
Adresse	Larixvej 4
Postnummer og by	8471 Sabro
Telefon	
Mobil	40916082
e-mail	tomas@tpmautocentrum.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed.
Biaktiviteter	
Opstartsdato	01.01.1973
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Toma Parsberg Madsen
Aarhus Kommune	Birgitte Kloppenborg-Skrumsager

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).
- Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.



Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.


Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Nej.
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til miljømæssige bemærkninger. Der er tale om et gammelt værksted der er ved at blive ombygget og moderniseret i forbindelse med ny indehaver. Der er ved at blive lagt belægning rundt om virksomheden. Der vil i den forbindelse blive etableret en indhegnet miljøgård til det affald der står ude. Værkstedet fremstod pænt og veldrevet med nye drypbakker og opsamlingskar.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ingen bemærkninger. Der er tale om en nystartet virksomhed i tidligere værksteds bygninger.
Egenkontrol	Der er ingen krav om egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ABAS miljøsystem.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Værkstedet er indrettet med følgende:</p> <ul style="list-style-type: none">6 lifte1 bremsetester1 dækmaskine1 søjleboremaskine1 hydraulisk presser1 CO₂-svejseanlæg1 punktsvejser <p>Der udføres/forventes udført service og reparation på ca. 2.000 – 2.500 biler pr. år.</p>
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 5 personer.

Planforhold

<p>Planforhold</p>	<p>Værkstedet er beliggende i kommuneplan 2017 beliggende i erhvervsområde (350206ER) og omfattet af lokalplan nr. 374.</p>  <p>Erhvervsområdet er beliggende i områder med særlige drikkevandsinteresser.</p>
--------------------	---

Driftstid

Hverdage	kl. 7.00-16.00
Lørdage	kl. Sjældent – evt. bilsalg
Søn- og helligdage	kl. Sjældent – evt. bilsalg

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Råvarer</p>	<p>Råvarer opbevares indendørs på opsamlingskar på gulv med fast belægning. Der er godt styr på opbevaringen.</p> 

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Der er mindre end 20 meter til nærmeste beboelse. Placeringen af en ny miljøgård/oplagsplads for affald, dæk mv. blev drøftet. En god afstand i forhold til nærmeste beboelse anbefales, da aktiviteterne i forbindelse med opfyldning og tømning ofte er meget støjende.
Væsentlige støjkloder	Ingen bemærkninger.
Vurdering af støj	Virksomheden giver ikke anledning til væsentlig støj. Der arbejdes med lukkede døre og vinduer.

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Afkast for svejserøg og udstødningsgasser er fælles. Afkastet for sli-bestøv er forsynet med filter. Der er etableret udsug 2 meter over tagryg. Der forekommer ikke undervognsbehandling eller lakering på værkstedet.
Rumopvarmning	Oliefyr.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Der forekommer ikke nævneværdig brug af brug af organiske opløsningsmidler. Virksomheden er ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Værkstedet udfører ikke aktiviteter der medfører væsentlig lugt.

SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der forekommer ikke spildevandsudledning fra virksomheden ud over alm. sanitært spildevand.

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningsordning:

Udskil- lernr.	Produ- cent	Place- ring	Kapaci- tet (l/sek)	Volu- men (l)	Diame- ter (mm)	Godken- delses- dato	Tilmeldt kommunens tømning- ordning	Tøm- ningsin- terval (mdr.)
351	Wavin	Vest for bygning	3 l/s	300	100		01-01-2012	12




Placering for ny olieudskiller.


Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudskiller.	Nyetableret - Tømt/tilset den 20. august 2019 af HCS.
Tømning / kontrol af ud- skiller	Olieudskilleren er tilmeldt den kommunale tømningsordning.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Ingen bemærkninger
Tømning / kontrol af sandfang	Se ovenstående

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Alt farligt affald afhentes af ABAS, som ligeledes leverer egnede containere og beholdere.</p> <p>Spildolie opbevares i dobbeltvægget tank.</p> <p>Batterier, akkumulatorer, spraydåser mv. opbevares udendørs i egnede beholdere med låg. Flyttes til miljøgård når denne er etableret.</p> 
Øvrigt affald	<p>Metalskrot afhentes løbende.</p> <p>Dæk afhentes løbende</p> <p>Pap og Papir afhentes af M. Larsen.</p> <p>Restaffald afhentes af M. Larsen.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Roug 1.200 l fyringsolietank fra 1996, nr. 59-135-01. Indendørs i værksted. (Tank 3 i BBR fejlagtigt opgivet som værende fra 2004) Roug 1.200 l fyringsolietank fra 2003, nr. 137592. Indendørs i værksted. (Tank 2 i BBR fejlagtigt opgivet som værende fra 2004)
	Der er tidligere fremvist tankattester på de to olietanke.
Rørføringer til olietanke	Ingen nedgravede rør.

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietankbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Kontrol af rørføringen til tanken

I henhold til § 49 i Olietankbekendtgørelsen gælder der for tanke på 6.000 liter og derover det særlige krav, at det skal sikres, at nedgravede stålrør, som evt. ikke er galvaniserede eller omfattet af effektiv katodisk beskyttelse bliver udskiftet med typegodkendte rør senest 30 år efter installationen. Selvom virksomhedens nedgravede tank evt. er under 6.000 liter og evt. har en levetid på 50 år, kan det derfor anbefales, at der gennemføres samme kontrol af rørene til tanken senest 30 år efter installationen, så det sikres at der ikke sker udslip fra disse.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Spildolie opbevares dobbeltvægget tank. Tanken er placeret uden-dørs på fliser. Brugte oliefiltre opbevares i tæt container.
Opbevaring af flydende råvarer	Motorolie, bremseolie mv. opbevares i tromler på opsamlingskar der kan indeholde rumfanget af den største beholder. Sprinklervæske og kølervæske opbevares på opsamlingskar der kan indeholde rumfanget af den største beholder.
Påfyldningsplads for brændstof	Brændstof tankes på servicestationen der ligger som nabo til virksomheden.
Belægninger	Gulvbelægningen i værkstedet var i pæn stand, der blev ikke konstateret revner eller sprækker i gulvet.
Jordforurening	Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening. Værkstedet fremstod pænt, veldrevet og velorganiseret.

Brabrand den 26. november 2019

Birgitte Kloppenborg-Skrumsager
Geolog



Tlf.: 8940 4526
E-mail: bikl@aarhus.dk